
REGISTRO GENERALE N. 1832 del 15/11/2021 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - DEMANIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1832 del 15/11/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2197 del 15/11/2021 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento della fornitura di sanificatori d’ambiente. 

Approvazione istanza di ammissione capitolato tecnico. CIG ZF933D6FA8 – CUP 
J69J21011970004 . 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

Richiamati i seguenti atti: 
- Deliberazione n. 41 del 21/04/2021 con cui la Giunta Comunale ha approvato la dotazione organica e 

apportato modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  
- Decreto del Sindaco n. 27 del 02/11/2021 con cui sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali attualmente in 

corso; 
- Determina del dirigente del Settore Servizi Tecnici del Territorio R.G. n. 830 del 31/05/2021 con la quale è 

stato conferimento incarico di posizione organizzativa dei servizi “lavori pubblici e manutenzioni" e 
“ambiente, demanio e cimitero”; 

-  
Visto l'art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 – Suppl.Ordinario n 162; 
 
Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto; 
 
Vista la volontà dell’Amministrazione Comunale di dotare alcuni immobili pubblici di purificatori d’ambiente con 
tecnologie “Active Pure” al fine di sanificare l’aria e le superfici degli ambienti di uso pubblico eliminando virus, 
batteri, virus e funghi senza l’impiego di ozono nell'ambito della lotta contro la pandemia da COVID-19; 
 
Ritenuto di prevedere, attraverso RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 
l’espletamento di una procedura negoziata, finalizzata all’individuazione di una ditta privata che fornisca i beni 
di cui all’oggetto, con il criterio del prezzo più basso sull'importo posto a base di gara ai sensi dell’art. 95 
comma 4 lett. b del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 ;  
 
Visto D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 
 
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato approvato il 
nuovo regolamento per la disciplina dei contratti; 
 
Ritenuto di prevedere una somma complessiva a base di gara per la fornitura di che trattasi, pari ad € 
30.000,00 Iva compresa che trova sufficiente copertura finanziaria ai Capitoli 2021/2/2116/7 del corrente 
esercizio finanziario 2021; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1832 del 15/11/2021 

Dato atto che relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 
136 e successive modifiche i codice sono: 
CIG ZF933D6FA8 
CUP J69J21011970004 

 
Ritenuto che la procedura di negoziazione per l’affidamento della forntiura di che trattasi, prevede 
l’approvazione dei seguenti documenti: 
 
a) Capitolato tecnico, scheda tecnica fornitura  e quantità in appalto; 
b) istanza di ammissione; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutto quanto riportato in premessa e qui richiamato per costituire parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo: 
 
1. di procedere all' espletamento di una procedura negoziata attraverso RDO sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, finalizzata all'affidamento della fornitura di sanificatori d’ambiente con tecnologie 
“Active Pure”, con importo a base di gara di € 24.590,16 oltre iva; 
 
2. di approvare i seguenti allegati per l’espletamento della procedura negoziata, da considerare quali parti 
integranti e sostanziali del presente atto: 
a) Capitolato tecnico, scheda tecnica fornitura  e quantità in appalto; 
b) istanza di ammissione; 
 
3. di riservare a successivi atti dirigenziali l' aggiudicazione e l' impegno di spesa per la concessione della 
fornitura di che trattasi. 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2197 del 15/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  SISI STEFANO in data 15/11/2021 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2594 
 

Il 15/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1832 del 15/11/2021 con 
oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento della fornitura di sanificatori d’ambiente. Approvazione 
istanza di ammissione capitolato tecnico. CIG ZF933D6FA8 – CUP J69J21011970004 . 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1832 del 15/11/2021 

Nota di pubblicazione firmata da  MARZAN BARBARA il 15/11/20211 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


